
Uchwała Nr 37/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Spiczyn.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  postanowień § 2  uchwały Rady Gminy Spiczyn Nr 137 z  dnia 

28 lutego 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty, z uwagi na jego sprzeczność z przepisami 

art.  6 c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.).  

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Spiczyn, o której mowa w sentencji wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej 4 marca 2013 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru, Kolegium 

RIO w Lublinie podjęło w dniu 5 marca 2013 r. uchwałę Nr 32/2013 w sprawie wszczęcia 

postępowania nadzorczego, w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały, uznając, że 

wskazane w sentencji postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

W § 2 uchwały Rada Gminy ustaliła, że właściciele nieruchomości zamieszkałych 

sezonowo,  ponoszą  opłaty za  odbiór  odpadów komunalnych  określone  na  podstawie  §  1 

proporcjonalnie do okresu powstawania odpadów. Regulacją tą Rada naruszyła przepisy art. 6 

c powołanej  ustawy o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach,  bowiem wprowadziła 

nową, pozaustawową, kategorię nieruchomości. Zgodnie z powołanym przepisem, gminy są 

obowiązane  do  zorganizowania  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  a  ponadto  na  mocy uchwały organu 

stanowiącego  mogą  postanowić  o  odbieraniu  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Nieruchomości  zamieszkałe  sezonowo  niewątpliwie  należy  zaliczyć  do 

nieruchomości zamieszkałych. W konsekwencji będą miały do nich (nieruchomości sezonowo 

zamieszkałych)  zastosowanie  przepisy ustawy odnoszące  się  tak  do powstania  obowiązku 

ponoszenia opłaty, jak i jego wygaśnięcia lub zmiany (art. art.: 6i ust. 1 i 6m ust. 1 i 2). Brak 

więc podstaw do regulowania tych kwestii w uchwale rady gminy.



Ponieważ Rada Gminy Spiczyn nie usunęła w wyznaczonym terminie wskazanych 

naruszeń prawa, Kolegium RIO w Lublinie – stwierdziło nieważność części uchwały, o której 

mowa w sentencji.

 

Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy Spiczyn prawo wniesienia  skargi  –  za 

pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie – do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Spiczyn,

2. Wójt Gminy Spiczyn.


	Uzasadnienie

